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Świder wiertniczy

Przedmiotem wynalazku jest świder wiertniczy
do wierceń obrotowych, ssących, stosowany zwłasz¬
cza do wiercenia ujęć wód podziemnych.

Znane świdry do wierceń ssących składają się
z dwóch zasadniczych części, korpusu i elementów
urabiających, stanowiących gryzy lub uzębione
skrzydełka świdra. Z uwagi na znaczną różnicę po^
między średnicą korpusu, a średnicą zewnętrzną
świdra, elementy uszczelniające rozmieszczone są
w kilku poziomach. Wlot płuczki ze zwiercinami
skał do przewodu wiertniczego odbywa się poprzez
jeden centralny otwór znajdujący się w dolnej częś¬
ci świdra.

Niewystarczające usuwanie zwiercin z dna otworu
zwłaszcza w gruntach ilastych powoduje zjawisko
zlepiania się urobku, tworzenie się grudek i groma¬
dzenie ich na dnie otworu. Zjawisko to występuje
szczególnie przy lewym obiegu płuczki powietrznej.

Istota świdra wiertniczego według wynalazku
składającego się z korpusu i elementów skrawają¬
cych polega na tym, że zaopatrzony jest w odpo¬
wiednio ukształtowane przewody osadzone jednym
końcem w płaszczyźnie czołowej elementów skra¬
wających, a drugim końcem połączone z kanałem
w korpusie odprowadzającym płuczkę.

Świder wiertniczy zaopatrzony w kanały boczne
umożliwia odprowadzenie urobku z odległych stref
zwiercanego otworu, najkrótszą drogą bezpośrednio
do świdra.
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Rozdział dopływu płuczki z urobkiem do prze¬
wodu powoduje pełne oczyszczanie dna otworu
wierniczego i zwiększa prędkość wiercenia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok świdra wiertniczego z boku, fig.
2 — przekrój poprzeczny świdra A—A.

Świder składa się z korpusu 1 ze skrawającymi
elementami 2 oraz odpowiednio ukształtowanych
przewodów 3. Przewody 3 są osadzone jednym koń¬
cem w płaszczyźnie czołowej skrawających elemen¬
tów 2 a drugim końcem połączone z kanałem w
korpusie 1 odprowadzającym płuczkę. Przewody 3
posiadają zakończenie w płaszczyźnie czołowej skra¬
wających elementów 2 w postaci stożków 4.
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Zastrzeżenie patentowe

Świder wiertniczy składający się z korpusu i ele¬
mentów skrawających, znamienny tym, że jest za¬
opatrzony w odpowiednio ukształtowane przewody
(3) osadzone jednym końcem w płaszczyźnie czoło¬
wej skrawających elementów (2), a drugim końcem
połączone z kanałem w korpusie (1) odprowadzają¬
cym płuczkę.

111146



111146

A-A

ŁDA. Zakł. 2. Zam. 841/81. Niakł. 105 egz.

Cena zł 45


	PL111146B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


